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@cme.cw]; IEEE.

@cmce.cw]; BEARS

) IA @minvws.ni]; IEEE.

Thur 2/25/2021 1:28:20 AM

Subject: RE: Covid vaccinaties en AMI/uitzendpersoneel CMC

Received: Thur 2/25/2021 1:28:31 AM

Geachte meviou | ERE
Dank voor de heldere toelichting.
Mocht er e.e.a veranderen m.b.t. de AMI dan verneem ik dat via mijn RvB.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

5.1.2e

trom:EERE) EEE insi>Sent: woensdag 24 februari 2021 05:13

SEN IEEE
@minvws.nl>

@cmc.cw>;

) @minvws.n>; IIEXECNNND
<SERPER @ minvws.nl>

Subject: RE: Covid vaccinaties en AMI/uitzendpersoneel CMC

Beste allen,

Drie zaken in deze mail:

Tijd tussen de twee prikken

Hier wordt in principe de termijn die de gezondheidsraad heeft gesteld (6 weken) aangehouden. Dat is ook de

termijn waarop de zendingen van de vaccins zijn gepland. Ik begrijp van mijn 'vaccinatiecollegae’ dat er nu enige
discussie speelt. Ik leg de definitieve beantwoording dus bij hen neerFe
Vaccinatie AMI

Sinds december is met AMI besproken dat VWS verwacht dat zij zelf zullen zorgdragen voor vaccinatie van hun

personeel, zij hebben aangegeven dat zij deze verantwoordelijkheid op zich zullen nemen. Naar analogie met de

PBM'’s, wil AMI graag de verantwoordelijkheid bij zich houden.

Het belangrijkste issue voor VWS is dat de schaarse vaccins ingezet moeten worden om de bevolking van het

koninkrijk te vaccineren, en dat het voor ons politiek niet uitlegbaar is dat er Amerikaanse uitzendkrachten die

slechts tijdelijk en vaak kort op de eilanden aan het werk zijn ook worden meegenomen. Het is dus niet een kwestie

van geld/betaling/aansprakelijkheid. Voor de USA geldt dat zij soortgelijke politieke issues hebben, waarbij het

vaccin niet geéxporteerd mag worden naar het buitenland.

De oplossing die AMI aanbiedt:

1. De AMI medewerkers worden voor elke prik op en neer naar Miami gevlogen om daar te vaccineren. Dit

betekent dat ze (in hun ‘vrije tijd’ dus in ieder geval niet op dagen dat ze ingeroosterd zijn) twee maal 1-2

nachten van het eiland weg zijn.
2. De AMI medewerkers gaan 3 weken naar Miami gevlogen om daar volledig te vaccineren. In de tussentijd

worden ze vervangen door een ander team vanuit de US.

3. AMI zorgt dat alle medewerkers die nieuw naar het eiland komen gevaccineerd zijn, gezien de hoge turnover

lost het probleem zich vanzelf op in de komende weken. Dit is evt te combineren met optie dat de mensen

die wél langer blijven naar Miami vliegen voor een vaccinatie.

Bilateraal overleg

Dit zijn misschien niet de meest elegante of kosteneffectieve oplossingen, maar leidt wel tot wat we allemaal graag
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willen: vaccinatie van de zorgmedewerkers. Graag had ik dit in het bilateraal overleg van gister gesproken, maar

helaas is dit door omstandigheden niet door kunnen gaan. Ik stel voor dat we een nieuwe datum prikken voor het

bilateraal (as maandag om 10:00 Carib tijd), daar kan dit onderwerp ook aan de orde komen.

Met vriendelijke groet,

Programmadirectie Zorg en Jeugd Caribisch Nederland

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Parnassusplein 5 | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

1

E minvws.n|

www.rijksoverheid.nl

Verzonden: zaterdag 20 februari 2021 06:57

Onderwerp: RE: Covid vaccinaties en AMI/uitzendpersoneel URGENT

Dank voor je schrijven en je vragen. Ik cc in dit schrijven beleidsdirectrice van VWS colleg J ERE et de vraag of zij ons zou

kunnen informeren.

kan je ons van antwoorden voorzien op de vragen van

Dank

M vr gr,

TEEC:

J.H.J. Hamelbergweg 193

Willemstad, Curacao

Professional Care with Compassion

Verzonden: vrijdag 19 februari 2021 15:28

Aan: JEN occv; HEE0 cme.cw>;
acmc.cw>

CC: cmc.cw>; cmc.cw>

Onderwerp: RE: Covid vaccinaties en AMI/uitzendpersoneel URGENT

sest< JEREENN
Wat ik van de GGD begrijp is dat de 2e vaccinatie na 3 weken zal plaatsvinden. In onderstaande email heeft men het over 6 weken.
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Met een dergelijke termijn hebben wij geen rekening mee gehouden. Wat adviseer je ons te doen? Ik zal opnieuw bij de GGD

aandringen op confirmatie van 3 weken.

M.b.t. de AMI is afgesproken dat ze tot september blijven. Een deel van deze mensen kan zich dus niet vaccineren als zij op het

eiland blijven. Daarmee vormen zij wel een potentieel gevaar voor het CMC. Waarom zouden we hen dan niet mogen vaccineren?

Wellicht tegen vergoeding? Of spelen er andere aansprakelijkheidsissues?

Mvg,

el

Sent: woensdag 17 februari 2021 22:50

Subject: FW: Covid vaccinaties en AMI/uitzendpersoneel URGENT

Importance: High

Dears,

Zie hieronder betreffende AMI en uitzendkrachten in relatie vaccinatie — jullie zijn ook ge-cc’d

M vr gr,

T
5.1.2e

C

J.H.J. Hamelbergweg 193

Willemstad, Curacao

Professional Care with Compassion

Verzonden:a
17 februari 2021 07:03

ID hm
com>;TEEN cmc.cw>;

g)'EE org>; @smmc.sx' < sSmMmMmCc.sX>

\

@fundashonmariadal.org)'

Onderwerp: Covid vaccinaties en AMI/uitzendpersoneel URGENT

Urgentie: Hoog

Beste ziekenhuisdirecteuren,

nu de vaccins deze week aankomen of in het geval van Bonaire en Aruba net gearriveerd zijn willen we vanuit VWS

nog een maal de afspraken rond het vaccineren van uitzendkrachten in de zorg communiceren.

AMI personeel mag niet vanuit het VWS programma gevaccineerd worden. Met AMI is afgesproken dat zij zorgen

voor een eigen vaccinatieprogramma en dat alle medewerkers op 1 april gevaccineerd zijn. Wij willen u vragen om

hier binnen uw organisatie streng op toe te zien.

Voor lokale of Europees Nederlandse uitzendkrachten/waarnemers/ZZPers in de zorg geldt overigens dat zij wel in

aanmerking komen voor vaccinatie binnen het VWS programma. Echter alleen op voorwaarde dat ze beide prikken
kunnen ontvangen terwijl ze op het eiland zijn. De tijd tussen de twee prikken is 6 weken. Consequenties hiervan

zijn dat:
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a. mensen waarvan het contract afloopt véér 1 april niet kunnen niet worden gevaccineerd.
b. Mensen die tussen nu en 1 april aankomen en korter dan 6 weken blijven niet gevaccineerd kunnen

worden. Ook met de Nederlandse uitzendbureaus is afgesproken dat al het zorgpersoneel dat vanaf 1

april naar de ziekenhuizen komt, in Nederland reeds gevaccineerd moet zijn.

Voor eventuele vragen of onduidelijkheden kunt u contact opnemen met ondergetekende of de vaccinatiegezant

(ahr IEKECN).

Met vriendelijke groet,

Programmadirectie Zorg en Jeugd Caribisch Nederland

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Parnassusplein 5 | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

T

E minvws.n|

www.rijksoverheid.nl


